[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  6.05.2019 года № 205
р.п. Романовка

О создании межведомственной комиссии
по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Романовского муниципального  района Саратовской области
Во исполнение Федерального закона от 25 января 2002 года №8 «О Всероссийской переписи населения», постановления Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года №1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, постановления  Правительства Саратовской области от 22.04.2019 г. № 279-П «О создании межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в Саратовской области» и на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Романовского муниципального района Саратовской области.

2. Утвердить:

состав межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Романовского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 1;
Положение о межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Романовского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Романовского муниципального района» и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципального района                                                        А.И. Щербаков

Приложение № 1 к постановлению
администрации Романовского
муниципального района
Саратовской области
от 6.05.2019 года № 205

Состав
межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории   Романовского муниципального района Саратовской области

	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Цель включения

	1.
	Рябинина Наталья Петровна
	Первый заместитель главы администрации Романовского муниципального района, председатель комиссии
	Координация деятельности межведомственной комиссии

	2.
	Хохлова Людмила Николаевна
	Начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района, заместитель председателя комиссии
	Ответственность за проведение ВПН-2020, за развитие цифро-визации в области  и портала Госуслуг

	3.
	Маркова Олеся Евгеньевна
	Специалист 1 разряда ОГС в  г. Саратове №2 (включая    специалистов в г. Балашове), член комиссии (по согласованию)
	Организация подготовки, проведения и подведения итогов ВПН-2020 на территории Романовского муниципального района

	4.
	Халанская Надежда Петровна
	Уполномоченный по вопросам  ВПН-2020, секретарь комиссии (по согласованию)
	Подготовка, проведение и подведение итогов ВПН-2020 па территории Романовского муниципального района

	5.
	Могилин Александр Александрович
	Заместитель главы  администрации Романовского муниципального района по строительству  и ЖКХ, член комиссии
	Содействие сбору данных о числе жилых помещений и численности проживающих, содействие работам по уточнению картографического материала (перечня улиц списков адресов)

	6.
	Перов Иван Владимирович
	Руководитель аппарата администрации Романовского муниципального района, член комиссии
	Взаимодействие с органами местного самоуправления

	7.
	Гребенщиков Александр Васильевич
	Заведующий сектором  по делам молодежи, спорту и туризму администрации Романовского муниципального района, член комиссии
	Содействие информационно-разъяснительной работы

	8.
	Синельникова Наталья Анатольевна
	Директор Государственного казенного учреждения Саратовской области «Центр занятости населения Романовского района», член комиссии (по согласованию)
	Содействие подбору переписных работников

	9.
	Горбунов Александр Николаевич
	Главный врач Государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Романовская районная больница»,член комиссии
	Содействие предоставлению сведений о состоящих на учете в амбулаторно-поликлинических учреждениях

	10
	Кукин Илья Вениаминович
	Начальник ОП №1 МО МВД России «Балашовский», член комиссии (по согласованию)
	Обеспечение безопасности (уточнение социально- опасных адресов),предоставление участковых для социально-опасных помещений

	11.
	Калинина Алевтина Юрьевна
	Руководитель Государственного казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Романовского муниципального района Саратовской области», член комиссии (по согласованию)
	Содействие  Интернет-переписи, содействие информационно-разъяснительной работе

	12.
	Семенов Олег Вячеславович
	Главный редактор МУП Романовского муниципального района «Редакция районной газеты «Восход»», член комиссии
	Содействие информационно-разъяснительной работе

	13.
	Шамин Александр Федорович
	Заместитель начальника центра ЛТУ р.п.Романовка  МЦТЭТ г. Балашов ПАО «Ростелеком», член комиссии (по согласованию)
	Содействие информационно-разъяснительной работе, доступность сети Интернет

	14.
	Ещенко Вячеслав Валентинович
	Председатель территориальной избирательной комиссии Романовского муниципального района, член комиссии (по согласованию)
	Предоставление списков избирателей для формирования оргплана переписи

	15.
	Мухортова Оксана Александровна
	Начальник финансового управления администрации Романовского муниципального района, член комиссии
	Контроль распределения субвенций

	16.
	Федюнина Елена Ивановна
	Начальник отдела культуры и кино администрации Романовского муниципального района, член комиссии
	Содействие информационно-разъяснительной работе в учреждениях культуры

	17.
	Дедова Любовь Андреевна
	Начальник отдела образования администрации Романовского муниципального района, член комиссии
	Содействие информационно-разъяснительной работе

	18.
	Калашникова Валентина Александровна
	Глава Романовского муниципального образования, член комиссии (по согласованию)
	Органы местного самоуправления несут ответственность за достоверность, полноту и актуальность содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах (ФИАС)

	19.
	Соловьева Надежда Викторовна
	Глава Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района, член комиссии (по согласованию)
	Органы местного самоуправления несут ответственность за достоверность, полноту и актуальность содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах (ФИАС)

	20.
	Щербинина Ольга Анатольевна
	Глава Усть-Щербединского  муниципального образования Романовского муниципального района, член комиссии (по согласованию)
	Органы местного самоуправления несут ответственность за достоверность, полноту и актуальность содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах  (ФИАС)

	21.
	Сложеникин Александр Иванович
	Глава Бобылевского муниципального образования Романовского муниципального района, член комиссии (по согласованию)
	Органы местного самоуправления несут ответственность за достоверность, полноту и актуальность содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах (ФИАС)

	22.
	Мишукова Любовь Николаевна
	Глава Подгорненского муниципального образования Романовского муниципального района, член комиссии (по согласованию)
	Органы местного самоуправления несут ответственность за достоверность,  полноту и актуальность  содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах (ФИАС)

	23.
	Воронина Наталия Анатольевна
	Глава Мордовокарайского муниципального образования Романовского муниципального района, член комиссии (по согласованию)
	Органы местного самоуправления несут ответственность за достоверность, полноту и актуальность содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах (ФИАС)

Приложение № 2 к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области

от 6.05.2019 года № 205
Положение
о межведомственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Романовского муниципального района Саратовской области
1. Межведомственная комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Романовского муниципального района Саратовской области (далее – Комиссия) является координационным органом   по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Романовского муниципального района Саратовской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, законами Саратовской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Саратовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Саратовской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Романовского муниципального района Саратовской области.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Романовского муниципального района Саратовской области;

утверждает организационный план проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Романовского муниципального района Саратовской области;

рассматривает предложения по вопросам:

привлечения организаций района различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Романовского муниципального района Саратовской области;

 Комиссия имеет право:

приглашать в установленном порядке на заседания Комиссии представителей организаций района;

запрашивать в установленном порядке у организаций района необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Романовского муниципального района Саратовской области.

6. Комиссия формируется на представительной основе. Комиссия действует в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
В состав Комиссии включаются по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления района и организаций района, а также могут включаться представители других государственных органов, общественных объединений, средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

Состав Комиссии утверждается администрацией муниципального района.

7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в третьем квартале 2020 года – не реже 1 раз в месяц
в соответствии с ежегодными планами работы.

Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия
на нем более половины ее членов.

Состав участников заседания Комиссии определяется в зависимости
от тематики рассматриваемых вопросов.

Члены Комиссии принимают личное участие в ее работе. В случае, когда присутствие члена Комиссии на заседании невозможно по уважительным причинам (в связи с отпуском, командировкой, болезнью), участие
в заседании Комиссии принимает его уполномоченный представитель с правом голоса. Член Комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию.

Заседания Комиссии проводятся в здании                                      администрации Романовского муниципального района
по адресу: р.п. Романовка, ул. Народная, д.10.

8. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов членов Комиссии право решающего голоса имеет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя Комиссии, председательствующим на заседании Комиссии.
Секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.

____________________